
Originale 

 

 
UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 

 
CITTÀ  METROPOLITANA  DI  TORINO 

_____________ 

              
DETERMINAZIONE  

AMMINISTRATIVA 
N.  3  DEL  04/08/2020  

 
 
 
 
OGGETTO: 
CONCORSO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI N. 1 "ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA". CAT. C1, CCNL FUNZIONI LOCALI. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.           
 

 

 

L’anno duemilaventi del mese di agosto del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 18 in data 29/02/2020 si 
determinava la pianta organica dell’Unione prevedendo per l‘anno 2020 l’istituzione di n. 1 posto a 
tempo indeterminato profilo professionale Istruttore Tecnico Categoria giuridica C, per far fronte 
alle numerose incombenze amministrative e tecniche derivanti dalla gestione e realizzazione  dei 
fondi assegnati dall’Autorità d’Ambito, ai sensi della legge regionale n. 13 del 20 gennaio 1997 n. 
13, a difesa e tutela dell’assetto idrogeologico del territorio montano, sulla base dei Piani 
Pluriennale di Manutenzione Ordinaria “PMO” riguardanti tutti i Comuni facenti parte dell’Unione; 
  
EVIDENZIATO che nella suddetta programmazione è prevista l’assunzione, di n. 1 geometra a 
tempo indeterminato e orario pieno;  
 
DATO ATTO che con la stessa deliberazione si è dato atto del rispetto di tutte le vigenti 
prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 1 del 10/06/2020, con 
la quale veniva indetto il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore tecnico geometra” Cat. C1, approvando lo schema di 
bando allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 2 del 30//2020, con la 
quale si approvava l’elenco dei candidati ammessi al concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 
geometra a tempo indeterminato e orario pieno; 
 
VISTO il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta dell’Unione n. 40 del 25/07/2017, ed in particolare l’art. 56 relativo alla 
nomina della Commissione esaminatrice; 
 
RICHIAMATO a tal fine anche le seguenti norme di legge:  
art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, “Coloro che 
sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 
titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, 
di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi;  
art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire 
pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano 
alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in 
caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra 
decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 
0,5;…. Omissis;  
 
RITENUTO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla 
quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto 
art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;  
 
VISTA l’autorizzazione pervenuta dal Comune di Viù in data 28/07/2020, con la quale si autorizza 
la Sig.ra Giulietti geom. Susanna, dipendente del Comune di Viù con la qualifica di Responsabile 
Area Tecnica, a svolgere l’incarico di componente esperto della Commissione giudicatrice per il 
concorso da n. 1 posto di geometra; 



 
VISTA l’autorizzazione pervenuta dal Comune di Viù in data 28/07/2020, con la quale si autorizza 
la Sig.ra Bertolo Cinzia, dipendente del Comune di Viù, con la qualifica di Istruttore 
Amministrativo, a svolgere l’incarico di segretario della Commissione giudicatrice per il concorso 
da n. 1 posto di geometra; 
 
VISTA l’autorizzazione pervenuta dalla Città di Torino in data 31/07/2020, con la quale si 
autorizza il Sig. Michelotti arch. Marco, Responsabile tecnico presso il Servizio Edifici Comunali 
Gestione Tecnica della Città di Torino, a svolgere l’incarico di componente esperto della 
Commissione giudicatrice per il concorso da n. 1 posto di geometra; 
 
VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore 
personale, ai sensi dell’art. 56 comma 1 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi;  
 

 
DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 
1) DI NOMINARE, quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, 
per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto da geometra tempo indeterminato e 
pieno:  
- CATELLA dott.ssa Laura Donata- Segretario dell’Unione Montana Alpi Graie– in qualità di 
Presidente della Commissione;  
- GIULIETTI geom. Susanna – Responsabile Area Tecnica  – dipendente del Comune di Viù in 
qualità di commissario esperto;  
- MICHELOTTI arch. Marco – Responsabile Tecnico presso il Servizio Edifici Comunali Gestione 
Tecnica della Città di Torino – dipendente della Città di Torino, in qualità di commissario esperto;  
.  
2) DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione 
verranno svolte dalla sig.ra  BERTOLO Cinzia , dipendente del Comune di Viù, con la qualifica di 
Istruttore Amministrativo; 
  
3) DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 
 
4) DI DARE ATTO che all’esatta quantificazione della spesa relativa ai compensi, oneri riflessi a 
carico Ente compresi, ed ai rimborsi chilometrici spettanti ai componenti esterni della Commissione 
Esaminatrice succitata si perverrà ad avvenuto espletamento della procedura selettiva, in funzione 
della liquidazione delle somme dovute in forza dell’assunzione di debito impegno di spesa; 
 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione 
trasparenza – bandi e concorsi  



 
 
VISTO il bando di concorso, ed in particolare i requisiti per l’ammissione al concorso;  
 
CONSIDERATO che il sottoscritto Responsabile del procedimento ha effettuato il riscontro delle 
domande pervenute e dei documenti prodotti ai fini della loro ammissibilità, per cui con la presente 
si rende necessario dichiarare l’ammissibilità delle domande regolari, la regolarizzazione di quelle 
irregolari e l’esclusione di quelle con irregolarità non sanabili;  
 
RILEVATO in particolare che tutti i 17 concorrenti che hanno inoltrato istanza di partecipazione 
risultano ammissibili in quanto hanno inoltrato regolare domanda nel termine e con le modalità 
previste per la relativa presentazione e hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti d'accesso: 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario dell’Unione, ai 
sensi dell’art. 57 comma 3 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE, ai sensi del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
l’elenco (Allegato A) dei candidati ammessi del concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 
geometra a tempo indeterminato e orario pieno;  
 
2) DI DARE ATTO che a esito delle verifiche risultano n. 17 candidati ammessi;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL AMMINISTRATIVA 

 

                                                                                              


